
 

 

COMUNE DI GALLIERA VENETA 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 34 del 11-08-2021 

 
ORIGINALE 

 
 
 
 
 
 

ORDINANZA N. 34 
del 11-08-2021 

 
 
 
 
 

Oggetto: Chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nel giorno di 
sabato 14 agosto 2021. 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che con Nota del 10.08.2021, Prot. n. 9306, un delegato della RSU, a nome dei dipendenti comunali, 

ha chiesto la chiusura degli Uffici Comunali nel giorno di sabato 14 agosto 2021, giorno prefestivo al 

ferragosto; 

 

Preso atto che nel mese di agosto si verifica una diminuzione consistente della fruizione dei servizi degli Uffici 

Comunali da parte dell’utenza; 

 

Rilevata l’opportunità di consentire ai dipendenti comunali di usufruire di ferie in periodi di ridotta attività dei 

rispettivi servizi, ferma restando la garanzia dei servizi essenziali mediante l’istituto della reperibilità e fatta 

salva la possibilità di proseguire il lavoro in modalità "smart working", così come previsto dalla normativa 

vigente; 

 

Ritenuto pertanto di dover disporre affinché gli Uffici Comunali rimangano chiusi nel giorno di sabato 14 

agosto 2021; 

 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine 

agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché in ordine agli orari di 

apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

 

Ritenuto che nulla osta alla concessione contestuale delle ferie (o recupero ore) a tutto il personale dipendente 

da parte dei responsabili competenti, ferma restando la garanzia dei servizi essenziali mediante l’istituto della 

reperibilità e fatta salva la possibilità di proseguire il lavoro in modalità "smart working", così come previsto 

dalla normativa vigente; 

 

ORDINA 

per le motivazioni in premessa riportate: 

- la chiusura degli uffici comunali nel giorno di sabato 14 agosto 2021; 



Comune di Galliera Veneta 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 34 del 11-08-2021 

- di garantire i servizi essenziali mediante l’istituto della reperibilità, fatta salva la possibilità di proseguire il 

lavoro in modalità "smart working", così come previsto dalla normativa vigente; 

- di dare atto che i dipendenti, per l’assenza dal lavoro, potranno scegliere tra il recupero delle ore straordinarie 

o l’utilizzo delle ferie. 

 

I Responsabili sono pregati di rendere edotto il personale delle rispettive Aree del contenuto della presente 

disposizione ed a provvedere a quanto di propria competenza. 

 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo pretorio online e verrà pubblicato apposito avviso pubblico di 

chiusura degli uffici comunali nella sezione “news” del sito web del Comune. 

 

 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 

 PERFETTI ITALO 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


